Tercero.—La cuantía total máxima para financiar la convocatoria de subvenciones en el ejercicio 2025 es de cin-
cuenta mil euros (50.000,00). Esta cuantía ya ha sido autorizada por Resolución del Presidente de la Agencia de fecha 
28/05/2025.

Excepcionalmente, podrá fijarse una cuantía adicional por importe máximo de veinticinco mil euros (25.000 €). La 
aplicación de la cuantía adicional quedará condicionada a la declaración de disponibilidad del crédito en un momento 
anterior a la resolución de concesión de la subvención. El crédito disponible será objeto de publicación en el BOPA, con 
carácter previo a la resolución de concesión, sin que tal publicidad implique la apertura de un nuevo plazo para presentar